以促使（於並無配售代理之書面同意之情況下）本公司將不會於有關期間內（除
根據配售及認購協議擬進行者或根據本公司所採納之任何購股權計劃或按照本
公司之組織文件之任何以股代息或類似計劃已或可能將予授出之任何購股權獲
授出或行使者外）發行或同意發行本公司之任何股份或證券或授予或同意授予
任何購股權、認股權證或附帶認購或以其他方式兌換或交換任何本公司證券之
權利之其他權利。

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

進行配售及認購之理由及所得款項用途

董事會認為，透過配售及認購為本集團日後業務發展集資對本公司及股東整體
有利，因為其將擴闊本公司之資本及股東基礎，從而增強股份之流通性。配售及
認購之所得款項總額將約為322,700,000港元，而扣除配售佣金及其他有關開支
約10,200,000港元後，配售及認購之所得款項淨額約為312,500,000港元。董事擬
動用所得款項作本集團就安裝及配置由本集團直接或間接營運及管理而尚未開
始營運之電影院（包括租約轉讓協議所指之25間電影院）之資本開支，以及擴充
本集團現時所經營之電影院，及於適當機遇湧現時用作於本集團之主要業務範
疇內之收購及投資，惟不可作其他用途。

10

董事認為，配售及認購協議乃經本公司、賣方及配售代理公平磋商後按一般商業
條款訂立，而配售及認購協議之條款屬公平合理，並符合本公司及股東整體利
益。

C. 於過往十二個月進行之集資活動

以下為緊接本公佈日期前過往十二個月本集團所進行之股本集資活動：

公佈日期 事項
所得款項淨額
（概約）

所公佈之所得款項
擬定用途

所得款項實際
用途

二零一零年
一月四日

發行兩年期票息
1%之可換股票
據

99,000,000港元 將用作為本集團可
能的未來投資提
供資金及本集團
之一般營運資金

約10,000,000港元已
用作新香港及北
京辦公室裝修及
租金有關開支而約
20,000,000港元已
用作投資於電影製
作

二零一零年
五月二日

以0.435港元配售
503,752,000股
新股份

212,380,000港元 將用作擴展本集團
之核心業務之收
購及投資

約212,380,000港元留
作本集團之一般營
運資金

除上文所述者外，本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月並無進行任何其他
集資活動。

11

D. 股權架構變動

於本公佈日期，本公司之已發行5,802,188,044股股份。於配售及認購前後，本公
司之股權架構如下：

本公司(i)於本公佈日期；(ii)於緊隨配售完成後但於認購完成前；及(iii)於緊隨配
售及認購完成後之股權架構如下：

股東名稱 於本公佈日期
於緊隨配售完成後
但於認購完成前

於緊隨配售及
認購完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方（附註1及2） 4,276,120,940 73.70% 3,603,820,940 62.11% 4,276,120,940 66.05%

公眾股東
承配人 – – 672,300,000 11.59% 672,300,000 10.38%

其他公眾股東 1,526,067,104 26.30% 1,526,067,104 26.30% 1,526,067,104 23.57%

總計 5,802,188,044 100.00% 5,802,188,044 100.00% 6,474,488,044 100.00%

附註：

1 賣方以下列方式於4,276,120,940股股份擁有權益：

(a) 以賣方本身名義實益持有及擁有4,252,242,317股現有股份。

(b) 23,878,623股股份由Strategic Media International Limited持有，該公司之全部已發行

股份乃由賣方實益擁有。

2 賣方亦為尚未行使金額480,000,000港元可按每股0.295港元兌換為1,627,118,644股股份之

可換股票據之實益擁有人。

據董事所盡悉，於緊隨配售完成後，概無任何承配人將成為本公司之主要股東（定義
見上市規則）。

12

釋義

於本公佈內，除文義另有指明外，下列詞彙及詞語具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於正常辦公時間一般開門營業之任何日
子（星期六、星期日及公眾或法定假日除外）

「本公司」 指 星美國際集團有限公司，一間於百慕達註冊成立之有限
公司，其已發行股份於聯交所上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司之董事

「一般授權」 指 股東根據於二零一零年六月十日舉行之本公司股東週
年大會上通過之普通決議案向董事授出之一般授權，據
此，最多可配發及發行672,302,015股新股份

「本集團」 指 本公司及其附屬公司